

# אש קודש

## מה שמועה שמע? שמע ובא!

### גיליון מורחב לרגל שבת קודם יומא דהילולא של השרף מקוצק זי"ע

והתשובה היא **'שמע ובא'** שמוע'ס שגורם לך לבוא, לצאת מהבית וללכת למדבר, לזוז מהמקום, לא להתלהב לרגע ולהמשיך הלאה, זו השמועה שאנו צריכים לשמוע ועל שמיעה כזו ראוי לקבל פרשה בתורה!

(עכשיו תבינו את המיקום של סימני השאלה והקריאה בכותרת הגיליון..)

כאמור חשבתי איך לקשר את הדברים לתורת קוצק, אך במחשבה שניה יסוד זה שלמדנו מיתרו הוא אבן יסוד בתורת קוצק היוקדת.

קוראי הגיליון שנפגשים כל שבוע עם אמרה חריפה או ווארט נוקב, וודאי יודעים שזהו הסגנון בקוצק, משפטים קצרים ולפעמים סתומים שמבעד אליהם מפעפעת אש אדירה של אמת עד לב השמים!

אמת נוקבת שלא נותנת לך לשמוע ולהמשיך הלאה, אלא להיות בבחינת 'שומע ובא'! להפנים וליישם למעשה! על פרשתנו יש כמה ווארטים מהרבי מקוצק זי"ע שמובילים למסקנא זו, והנה הם לפניכם לכבוד יומא דנשמתא.

#### 'לא תגנוב'

סיפר ה'**שפת אמת**' זי"ע שפעם ראשונה שהגיע לקוצק בילדותו, ראה שהבית היה בלי סדר ובלי השגחה ולפעמים היו נגנבים דברים. המשב"ק ר' פייבל אמר לרבנית 'וכי למה לא יגנובו? הרי הכל פתוח והפקר בלי השגחה!' הקוצקע'ר רב'ה שמע את הדברים וצווה בקול גדול 'פייבל, הרי כתוב לא תגנוב!!! וסיפר השפ"א ששמע את הקול של הרב'ה אומר זאת היה נדמה בעיניו שאין שום אפשרות בעולם לגנוב בגלל הלאו של 'לא תגנוב'. בשנים האחרונות לחייו אמר השפ"א שצדקה זו עדיין מהדהדת באזניו!

משפחתו? ועל זה מתרץ רש"י 'קריעת ים סוף ומלחמת עמלק, כי עמלק רצה לקרר את בני ישראל, ועלה בדעתו שיצליח לקררם למרות כל הניסים שהם ראו, כי הם נמצאים 'בדרך', 'אשר קרך בדרך', וכשראה זאת יתרו אמר לעצמו שלא די לקבל את התורה בביתו בלבד אלא מוכרח ללכת למדבר ולקבלה שם, דהיינו שאחר ששמע שאחרי קריעת ים סוף היה מלחמת עמלק שחשב ש'בדרך' יוכל להם, הוצרך לבוא לדרך, למדבר, ושם לקבל את התורה.

כשלמדתי השבוע את הווארט העצום הזה של בעל ה'אש קודש', היה ברור לי שהוא יופיע השבוע בגיליון 'אש קודש'.. אך ניסיתי לחשוב איך לקשר זאת לתורת קוצק, אך עוד קודם לכן צד את עיניי משפט שמעיד עד כמה נאים הדברים למי שאמרם.

כידוע את ספרו 'אש קודש' כתב הרב'ה מפיאסצנא הי"ד בשנות השואה הארוכה (דיברנו מזה בגיליון ב') ובחילת דבריו הנ"ל הוא מעיד שבשבת זו הוא התחבא בגטו מפני הנאצים ימ"ש!

אתם מבינים? ממקום מחבואו בגטו זה הווארט שהוא חידש! גיאועלד עד כמה הוא חי את הדברים וקיבל את התורה בכל מצב, גם במצבים הקשים ביותר.

הזכרנו רבות שהתורה לא באה לספר לנו היסטוריה אלא ללמדנו אורחות חיים, וחשבתי להסביר בדרך צחות ברוח הדברים האמורים, שהפשט 'מה שמועה שמע' היינו איזה שמועה היא שמועה טובה? הרי אנחנו שומעים בחיים הרבה וואטים, שיעורים, ועדים, והרבה פעמים אנו מתלהבים אך ממשיכים הלאה, אז נשאלת השאלה מה שמועה שמע? מה השמוע'ס שצריכים אנו לשמוע?

ביום שני הקרוב, כ"ב שבט, יחול יומא דהילולא קדישא ה - 164 של רבינו הגדול הרה"ק ר' מנחם מנדל מורגנשטרן השרף מקוצק זי"ע, שמידי שבוע עולים עלי גיליון זה דבריו החריפים והעמוקים, מהם אנו מנסים לדלות אורחות יושר לחיינו אנו, והשבוע לרגל השבת שקודם היארציית נביא יותר מדבריו ונעמיק בשיטת קוצק, אך כמובן שנתחיל זאת בראי פרשתנו, פרשת קבלת התורה.

#### 'ישמע יתרו'

וברש"י 'מה שמועה שמע ובא, קריעת ים סוף ומלחמת עמלק'. שואלים המפרשים מה רש"י שואל 'מה שמועה שמע ובא', הרי מיד הפסוק מפרש 'כי הוציא ה' את ישראל ממצרים'? וגם מדוע רש"י משיב קריעת ים סוף ומלחמת עמלק' בשונה מהפסוק שבו מופיע רק קריעת ים סוף? האדמו"ר מפיאסצנא זי"ע מתרץ באופן נפלא בספרו הק' 'אש קודש'.

תחילה הוא מקדים להסביר מדוע קבלת התורה הייתה דווקא במדבר, על פי מה שכותב ה'בית אהרן' על דברי רש"י בפסוק 'שמע ישראל', 'שלא יהא לבך חלוק על המקום' שכוונתו הוא שלא תאמר במקום זה אפשר לעבוד את ה' ובמקום זה אי אפשר, אלא בכל מקום צריכים לעבודו, עכ"ד הבית אהרן, ולכן קבלת התורה הייתה במדבר, כי אילו הייתה בארץ ישראל, היו חושבים שרק במקומם ובביתם צריכים לקיימה ולא כשהם בגלות ובטרדות, ולכן נתן ה' את התורה במדבר בדרך ובטלטול שיידעו שבכל מקום צריך לקיימה.

ולפי זה מסביר הפיאסצנע'ר את שאלת רש"י 'מה שמועה שמע ובא' כי היה יכול לשבת בביתו ולשלוח למשה רבינו שישלח לו משהו שיגיירו וילמדו תורה כמו שהוא שב בהמשך לביתו וגיייר את

זוהי שמועה מהסוג של 'שמע ובה', שבכל חייו חש באופן ממש את האיסור של לא תגנוב עד כדי כך שלא האמין שיש מושג של גניבה, וכל זה בזכות צעקה אחת ששמע בילדותו מפי קדשו של הרבי מקוצק!

### **'וכל העם רואים את הקולות'**

דרך האמת הנוקבת של קוצק דוחה מכל וכל התפעלות רגעית שלא משפיעה לטווח ארוך, אלא דווקא עבודה פנימית ועמוקה, וכך פירש רבינו פסוק זה, וכל העם, פשוטי העם רואים את החיצוניות של הקולות והברקים וכד' ומזה הם מתפלאים.. אך על בעלי הדעת והשכל נאמר 'בוער באש עד לב השמים' עד שהלב יהיה שמיימי! שוב זה המסר הקוצקאי הבורר, לשמוע ולהפנים 'שמע ובא'.

### **'וירא העם וינועו ויעמדו מרחוק'**

וכה דרש רבינו פסוק זה: אנשים יכולים לראות ולהתנענע, אך למרות זאת לעמוד מרחוק.. ובאופן אחר, העם עשו תנועות חיצוניות בגופם 'ינועו' ולכן עמדו מרחוק, אך משה רבינו ע"ה נכנס לתוך הערפל בלי שום תנועה.. הדברים כאמור חריפים, אך המסר ברור, אפשר לשמוע הרבה דברים ואפילו להתלהב, אבל כל עוד שאדם לא יהיה בגדר 'שמע ובא' עדיין הוא עומד מרחוק. וכמו שהסבירו בקוצק את 'לא תגנוב', לא יגנוב אדם את דעת עצמו..

### **'השמרו לכם עלות בהר ונגוע בקצהו'**

ה'אמרי אמת' וי'ע אמר שכל איש ישראל צריך בכל מצב להיות הולך ולא לעמוד במקום אחד כי אז נסוג וזה יסוד בעבודת ה' כמו שאמר הרבי מקוצק על פסוק זה שאם יהודי עולה למעלה יישמר שלא ליגוע רק בקצהו, אלא יעלה עד ראש ההר! רק לעלות! זהו 'שמע ובא' לא להישאר באותו מקום, להסתפק בקצהו של ההר, בהתלהבות רגעית, אלא לעלות ולעלות מעלה מעלה אל ראש ההר.

### **'קריעת ים סוף ומלחת עמלק'**

פתחנו בשאלה על דברי רש"י ולקראת סיום נשוב לזה על פי דברי הרבי מקוצק. הוא מסביר מה הקשר בין שני הדברים, על פי דברי חז"ל שבקריעת ים סוף נבקעו כל מימות שבעולם, ואם כן בכל העולם ראו זאת בחוש, ויתרו השתומם איך בכל זאת בא עמלק להילחם בישראל, ולאחר שחקר בשכלו והתבונן הבין שבלי התחברות עם צדיקים לתורת ה' הוא ישכח מהמופתים! התפעלות האמונה היא רק לשעה קלה, כמו שאומר דוד המלך בתהילים 'אבותינו במצרים לא השכילו נפלאותיך' דהיינו לא הגיעו לאמונה בה' על ידי המופתים ולכן 'לא זכרו את רב חסדיך וימרו על ים בים סוף', אך 'ויאמינו בדברי' דהיינו דברי תורה, אז 'ישירו תהילתו', ולכן הגיע הביא יתרו את עצמו למשה רבינו. קודם כל השאלות שהבאנו על רש"י מבוארות מה שאלת רש"י ומדוע הוסחף בתשובה את מלחמת עמלק, אך יותר מזה, זה ממש תואם את היסוד שלמדנו מיתרו, שאם נשמע ונמשיך הלאה, אנו

עלולים לשכוח אפילו את המופתים הכי גדולים, אך השמועה הראויה היא 'שמע ובא' זו שגורמת לנו להזיז את עצמנו והעביר את הדברים מהתלהבות למעשה.

### **מה בין 'קבלת התורה' ל'מתן תורה'**

אחר כל הדברים האלה, צריכים אנו לאיזה טיפ שיגרום לנו באמת לחיות את הדברים, אחרי הכל זה לא נשמע דבר פשוט וקל..

כאמור השבת אנו נקרא על קבלת התורה וכך נקראת השבת בספה"ק שמפךיגים בגודל קדושתה והתנוצצות האורות של שבועות בשבת זו, אך אם נשים לב, לחג שבועות אנו לא קוראים 'חג קבלת התורה' אלא 'חג מתן תורה', ומדוע? מסביר הרבי מקוצק שיש הבדל בין מתן תורה לקבלת התורה.

במתן תורה התורה ניתנה לכל עם ישראל באופן שווה, אך קבלת התורה אינה שווה אצל כולם, אלא כל אחד מקבל אותה לפי ערכו והשגותיו.

זהו הטיפ לסיום, אם נזכור שאנו מקבלים את התורה לפי הכוחות שלנו ולי היכולות שלנו, אז יקל עלינו לשמוע וגם לבוא! יעזור השי"ת שנזכה לעובדו באמת אמיתית, ולשמוע שמועס"ם שיגרמו לנו לבוא, וזכותו של ריבנו תעמוד לנו לכל הישועות בקרוב, אמן.

### **א פרייליכץ שאבע'ס**

לתגובות ו/או לקבלת הגיליון מידי שבוע למייל שלחו בקשת הצטרפות ל:

holyfire6820@gmail.com